
Página 20101Número 149 Viernes, 30 de junio de 2017

I. Comunidad Autónoma

1. Disposiciones Generales

Consejo de Gobierno

4736 Decreto n.º 191/2017, de 28 de junio, por el que se modifica el 
Decreto n.º 18/2016, de 23 de marzo, por el que se aprueba la 
Oferta de Empleo Público correspondiente al ejercicio de 2016 para 
funcionarios de cuerpos docentes de enseñanza no universitaria 
en la Administración Pública de la Región de Murcia.

El Real Decreto 938/1999, de 4 de junio (Boletín Oficial del Estado de 30 
de junio), traspasa las funciones y servicios de la Administración del Estado a 
la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia en materia de enseñanza no 
universitaria.

Mediante Decreto n.º 18/2016, de 23 de marzo, se aprobó la oferta de empleo 
público correspondiente al ejercicio de 2016 para funcionarios de cuerpos docentes 
de enseñanza no universitaria en la administración Pública de la Región de Murcia. 
En el Anexo al citado decreto se relacionan las plazas ofertadas por cuerpos 
docentes, correspondiendo a plazas de ingreso un total de 439. El número total 
de plazas ofertadas en el citado decreto se ha determinado en relación con la tasa 
de reposición establecida por la Ley 48/2015, de 29 de octubre, de Presupuestos 
Generales del Estado para el año 2016, en su artículo 20. 

Se ha verificado, con posterioridad a la publicación del citado decreto, una 
diferencia de dos plazas en el número total de funcionarios que han dejado de 
prestar servicios en los cuerpos docentes de enseñanza no universitaria durante 
el ejercicio 2015 que corresponden a ceses producidos como consecuencia de 
situación de excedencias voluntarias sin reserva de puesto. 

Siendo notoria, tanto en los foros de negociación como en los medios 
informativos, la voluntad de la Administración Regional de ofertar el máximo 
número de plazas que permite la normativa básica, teniendo en cuenta lo anterior, 
y considerando que, según el punto 5 del artículo 20 de la Ley 48/2015, el período 
para efectuar la convocatoria de plazas es de tres años, procede ajustar este número 
y la consiguiente oferta por cuerpos docentes correspondientes a la modalidad de 
ingreso teniendo en cuenta los datos fehacientes de cálculo de dicha tasa. 

Por todo ello, de conformidad con el artículo 11.2 f) del Texto Refundido de 
la Ley de la Función Pública de la Región de Murcia, a iniciativa de la Consejería 
de Educación, Juventud y Deportes, visto el informe del Consejo Regional de la 
Función Pública, previa negociación con las organizaciones sindicales, a propuesta 
de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas, y previa deliberación 
del Consejo de Gobierno en su reunión del día 28 de Junio de 2017,

Dispongo:

Artículo primero. 

Se elimina el último párrafo del artículo 4 del Decreto n.º 18/2016, de 23 de 
marzo.

NPE: A-300617-4736



Página 20102Número 149 Viernes, 30 de junio de 2017

Artículo segundo. 

Se modifica el anexo del decreto n.º 18/2016, de 23 de marzo, por el 
que se aprueba la oferta de empleo público correspondiente al ejercicio de 2016 
para funcionarios de cuerpos docentes de enseñanza no universitaria en 
la Administración Pública de la Región de Murcia, quedando redactado en los 
términos que figuran en el anexo del presente decreto.

Disposición final única.

El presente Decreto entrará en vigor el día siguiente al de su publicación en 
el Boletín Oficial de la Región de Murcia.

En Murcia, a 28 de junio de 2017.—El Presidente, Fernando López Miras.—El 
Consejero de Hacienda y Administraciones Públicas, Andrés Carrillo González.

NPE: A-300617-4736



Página 20103Número 149 Viernes, 30 de junio de 2017

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

ANEXO

RELACIÓN DE PLAZAS POR CUERPOS 

ACCESO 

CUERPO TURNO LIBRE
RESERVA

DISCAPACITADOS
TOTAL

INSPECTORES DE EDUCACIÓN 9 1 10

INGRESO

MAESTROS CATEDRÁTICOS DE MÚSICA Y 
ARTES ESCÉNICAS TOTAL

OFERTA 
EJERCICIO 2016

TURNO LIBRE 384 33 417

RESERVA DISCAPACITADOS 22 2 24

NPE: A-300617-4736


	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejo de Gobierno
	6614/2017	Decreto n.º 191/2017, de 28 de junio, por el que se modifica el Decreto n.º 18/2016, de 23 de marzo, por el que se aprueba la Oferta de Empleo Público correspondiente al ejercicio de 2016 para funcionarios de Cuerpos Docentes de Enseñanza no uni
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	6499/2017	Orden de 27 de junio de 2017 de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes, por la que se publica la relación de Directores que han obtenido renovación de su nombramiento, así como la relación de seleccionados en el concurso de méritos para
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	6569/2017	Corrección de errores de la Resolución de 14 de junio de 2017 (BORM 19.6.2017) del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convocan para su provisión mediante el sistema de libre designación, diferentes puestos de dirección
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	6616/2017	Decreto n.º 192/2017, de 28 de junio, por el que se aprueban las bases del Plan de Financiación Plurianual para las Universidades Públicas de la Región de Murcia para el periodo 2016-2020.
	6615/2017	Decreto n.º 193/2017, de 28 de junio, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención destinada a las Universidades de Murcia y Politécnica de Cartagena, para proyectos de formación bilingüe, 
	6617/2017	Decreto n.º 194/2017, de 28 de junio, del Consejo de Gobierno de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, por el que se declara bien de interés cultural, con categoría de monumento, el Cabezo de la Cobertera, en los términos municipales de 
	Consejería de Empleo, Universidades y Empresa
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	6606/2017	Extracto de la Resolución de 23-06-2017 del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia por delegación de convocatoria de ayudas a la participación en misiones comerciales, misión comercial directa a Irán y Líbano.
	Consejería de Empleo, Universidades y Empresa
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	6475/2017	Extracto de la corrección de errores de la Resolución de 8 de junio de 2017, de la Dirección General del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones de fomento de las prácticas no laborales en l
	Consejería de Salud
	6212/2017	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Salud y la Asociación de Enfermedades Raras D’genes para la mejora de la calidad en las asistencia sanitaria a este colectivo.
	Consejería de Turismo, Cultura y Medio Ambiente
	6179/2017	Orden de la Consejería de Turismo, Cultura y Medio Ambiente por la que se autoriza la eliminación de las series documentales: expedientes de becas y ayudas al estudio en los niveles no universitarios: de carácter general y movilidad, Educación E
	4. Anuncios
	Consejería de Salud
	6213/2017	Anuncio de la Secretaría General de la Consejería de Salud por la que se somete a información pública y audiencia de los interesados el proyecto de decreto, por el que se regula el reconocimiento de interés sanitario para actos de carácter cient
	III. Administración de Justicia
	Instrucción número Cuatro de Cartagena
	6033/2017	Juicio sobre delitos leves 122/2016.
	De lo Social número Tres de Cartagena
	6172/2017	Procedimiento ordinario 659/2016.
	6173/2017	Procedimiento ordinario 659/2016.
	6174/2017	Despido/ceses en general 238/2017.
	De lo Social número Uno de Murcia
	6191/2017	Despido/ceses en general 426/2016.
	De Violencia sobre la Mujer número Dos de Murcia
	6177/2017	Familia, guarda, custodia o alimentos de hijos menores no matrimoniales 239/2015.
	Primera Instancia e Instrucción número Tres de San Javier
	6077/2017	Juicio ordinario 454/2014.
	De lo Social número Dos de Almería
	6071/2017	Ejecución de títulos judiciales 112/2017.
	De lo Social número Seis de Barcelona
	6036/2017	Seguridad en materia prestacional 261/2017.
	De lo Social número Uno de Castellón
	6072/2017	Ejecución 100/2015.
	IV. Administración Local
	Águilas
	5732/2017	Anuncio informativo de adjudicación de contrato de servicios “mantenimiento zonas verdes municipales”.
	Alcantarilla
	6382/2017	Aprobación definitiva del Programa de Actuación de las Unidades de Actuación 3.7.I y 3.7.II, “Cabezo del Bolo”, de Alcantarilla.
	Bullas
	6486/2017	Aprobación definitiva de la ordenanza municipal reguladora del precio público por la utilización del aparcamiento del Salto del Usero.
	Cartagena
	6552/2017	Extracto del Acuerdo del Consejo Rector de 20 de junio de 2017 de la ADLE de Cartagena, por la que se aprueba la convocatoria para la concesión de subvenciones para apoyar y fomentar la actividad emprendedora en el termino municipal de Cartagena
	Cehegín
	6480/2017	Edicto de aprobación de matrícula definitiva del impuesto sobre actividades económicas (IAE) correspondiente al ejercicio de 2017.
	Cieza
	6600/2017	Anuncio de licitación del contrato de las obras de mejoras energéticas en el edificio del Ayuntamiento de Cieza.
	6601/2017	Anuncio de licitación del contrato de las obras de mejoras energéticas en el edificio de los antiguos Juzgados de Cieza.
	6602/2017	Anuncio de contratación del contrato de servicio de asistencia técnica para la implementación de la estrategia de desarrollo urbano sostenible e integrado Cieza 2025, Ciudad Integradora.
	6610/2017	Anuncio de aprobación provisional de la modificación de la ordenanza fiscal 3.3.0 reguladora de la tasa por prestación de servicios de instalaciones deportivas.
	Jumilla
	5474/2017	Delegación de funciones en el Primer Teniente Alcalde durante los días 1 y 2 de junio de 2017.
	5713/2017	Anuncio del concurso de proyectos de “Mejora del jardín botánico”. (Expte. 11/17).
	Lorquí
	5657/2017	Resolución de 2 de junio de 2017, por la que se aprueban las directrices generales del Plan de Control Tributario para 2017.
	Los Alcázares
	6024/2017	Padrón correspondiente al listado cobratorio por abastecimiento de agua, alcantarillado y canon de saneamiento correspondiente a la segunda fase del segundo trimestre del año 2017.
	6130/2017	Solicitud de licencia municipal para establecer la actividad de hotel apartamento de 42 apartamentos de cuatro estrellas.
	6131/2017	Solicitud lde icencia municipal para establecer la actividad de ampliación de café bar a café bar con música y sin cocina.
	Molina de Segura
	6585/2017	Aprobación inicial de la modificación de créditos 6/2017.
	Murcia
	6132/2017	Exposición pública del padrón de la tasa por aprovechamiento especial de la vía pública con mesas y sillas, del primer semestre de 2017.
	6113/2017	Anuncio para el inicio de apertura del procedimiento de investigación de los Caminos de la Alameda y de Las Casas del Cura en Los Martínez del Puerto Murcia.
	Totana
	6207/2017	Anuncio de formalización del contrato de rehabilitación de Área de Juegos Infantiles del Parque Municipal Marcos Ortiz-Pardos n.º 59/2016. (Expte. SU 02/17).
	6208/2017	Anuncio de formalización del contrato de gestión del servicio de ayuda a domicilio (SAD), tanto a personas dependientes como a personas no dependientes (SAD municipal).

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2017-06-29T13:21:06+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



